
l REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* ¿9-¿-5-M0001342 pr 

Ce. Cujenta Uvddia Saltos Bar 
SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL y () 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1—01—-3--00003 ; 

4 

CONSIDERANDO: 
$534 sE-07-20 

  

   

Que mediante Informe de Control No. ———+*"e** de eoorcrracoresos : srsros . del Deparamento de 

ción y Control de esta Entidad, se establece que la compañía AGRO 140u JUE 
IERICTE Ba Aleococoncorrooaronrsanrerconancerrenos exneriente No. MSI2MES encocemarero» YO ha- enviado dentro del plazo 

de Ley. conias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (8) financiero (8) de ».oorescrnonionaoiocasiionoeras 

Que, de acuerdo con el último norabramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

- mo adminisrtador de la compañía .Ac3%..MRUSTEIAL-PESASERA- ARERICIO" FAA - el 
$ O! emo LABTINER.. INTRLAGO. FRANCES Gorra Cm 

Que, el Artículo 25 de le: Ley de Compañías faculta al A Swpertrtendente de Compañías san- 

. — tionar con multa al administrador:de. la, compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

- mero; 

: Que, de acuerdo on a “Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 
' por Resolución: No. 87—1—6-—3-—00008, de 80 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No, 728 dé 7. de Jqllo de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

ao de 1 tobultad conferida:    
RESUELVE: 

IMPONER a título personal, al señor “ASI A:4EZ.. IATRIAGO..ERANCISCO 
administrador de la compañía... AGRO. TURASTRIAL..PESULERA 

A 10% o. 
-* ¡ini A AN IFROU GAIA NEUDES y SUESEN OSLO SI NP OOraarenenna reso tanoes , la multa de S/- y po ronreranncoraneitónos «en Ceatorcr 7 

mz co/109 SUCRES.. AR ANRIINCREANRI OE AROGA RU GIIRERERnA RUANO SAG UCA Ra RUSA RE RUOs oO aerea .) por no A A 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Reselución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señor... ARTINEZ INTRIAGO EBANGISCE. occ 
er esocercacarrrrrrorersrrrrorontansaparsasarccaconos en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO. — DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

    
SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


